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fritidssamfund, end der gør i det nuværende, 
burde beløbet være betydelig større. 

Vi har endvidere den opfattelse, at man skal 
ændre hele skolepolitikken, det vil sige uddan- 
nelsesområdet. Vi mener bl.a., at den skole- 
gang, vi har for nærværende, er utidssvarende; 
den kunne man bruge for 20 år siden, men den 
kan man hverken bruge nu eller i fremtiden. 

Vi må sikre os den 12-årige polytekniske en- 
hedsskole, hvilket indebærer, at man ved lov 
gennemfører, at de unge har en lovsikret ret til 
en uddannelse. Det er væsentligt for os, at det 
også indgår i selve finanslovforslaget, således 
at der er dækning for en sådan lovændring. 

Vi mener, at de unge i skolen skal sikres 50 
pct.s undervisning i de musiske og kreative fag, 
og skal de have,noget sådant, er der bud til alle 
kunstarter her i landet, der kan medvirke til at 
sikre, at vores unge får indsigt i hele den del af 
samfundslivet, således at de er modne til at gå 
ind i et fritidssamfund. Alt andet lige er det her, 
man skal sætte ind; man bruger ikke, som 
Fremskridtspartiet siger, for mange penge, for- 
di man bruger 1,8 mia. kr. 

Vi har også diskuteret spørgsmålet om over- 
førselsløn på en anden måde. Det ser ud til, at 
SF har accepteret sammen med Socialdemo- 
kratiet, at arbejdsløshed er noget, der er kom- 
met for at blive. Det er sørgeligt, at dette parti 
ligesom SF totalt har mistet visionerne. Det, det 
drejer sig om, er, at politikerne har de fornødne 
visioner, ser ind i fremtiden og undersøger mu- 
lighederne for at fjerne noget af det, der er en 
pestilens for samfundet i dag. Det er en pesti- 
lens for et samfund at have noget, der hedder 
arbejdsløse; derfor har vi den opfattelse, at 
man skal afskaffe arbejdsløsheden, og at man 
skal afskaffe det, der hedder arbejdsløshedsun- 
derstøttelse osv. Vi mener, at man i stedet for 
skal indføre begrebet borgerløn. Dette ville væ- 
re en fordel for alle parter, idet borgerlønsprin- 
cippet nedbryder det sæt af båse, som man har 
proppet det danske folk ind i. Vi har menne- 
sker, der er folkepensionister, invalidepensio- 
nister, førtidspensionister, efterlønsmodtagere, 
arbejdsløse, bistandsklienter og sygedagpenge- 
modtagere. Alle disse mennesker er placeret i 
en bås, hvor de ydmygt skal forklare over for 
sagsbehandlere og kontrollanter, hvorfor de er 
kommet i den tvangssituation. 

Det er vigtigt for os, at vi nedbryder hele det- 
te modbydelige, umenneskelige system, hvor 

de danske borgere skal ydmyges over for nogle 
sagsbehandlere. Fjern kontrolsamfundet! Lad 
os skabe et frit Danmark, hvor mennesker ud 
fra frihed og ansvar kan sikre sig en tilværelse, 
som de fortjener. Det er betydelig bedre end at 
have hele det net af kontrollanter, der rider på 
ryggen af os alle sammen hver eneste forbande- 
de dag, og lad dem være med til at dele den ar- 
bejdsbyrde, der er nødvendig for at skabe na- 
tionalproduktet, så vil vi komme meget længe- 
re og hurtigere frem. 

Noget andet, vi også ønsker afskaffet i den 
forbindelse, er arbejdsanvisningen. Aldrig har 
vi haft noget så idiotisk i vort samfund som et 
arbejdsformidlingssystem. Lad dog fagfor- 
eningerne klare det; det har de gjort op gennem 
tiden, og staten ville spare mange millioner, 
hvis vi fjernede dette foretagende. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg vil til hr. Preben Møller Hansens indle- 

dende ord gøre opmærksom på, at det kræver 
et flertal her i Folketinget at vælte en regering; 
en regering vælter ikke af, at et mindretal stem- 
mer for en dagsorden, uanset hvor den kommer 
fra. Derfor var der ingen udsigt til at vælte den 
siddende regering den 8. oktober, og derfor 
stemte vi, som vi gjorde. Hvis vi får en situation 
herinde, hvor der er en reel mulighed for at væl- 
te regeringen, skal vi nok kende vores plads. 

I øvrigt var hr. Preben Møller Hansens tale 
så overvældende, at det er umuligt at kommen- 
tere det hele; jeg er bare nødt til at kommentere 
to ting. 

For det første vil jeg gøre opmærksom på, at 
påstanden om, at vi skulle have opgivet at be- 
kæmpe arbejdsløsheden, er helt ude i tågen -  vi 
under ikke os selv hvile, før vi har fuld beskæf- 
tigelse igen. 

Det andet er hr. Preben Møller Hansens tal 
for udlandsgælden. Vi fik her at vide, at der var 
en udlandsgæld på 10 mia. kr. Nej, det korrekte 
tal er 280 mia. kr. Udlandsgælden er 28 gange 
så stor, som hr. Preben Møller Hansen gav ud- 
tryk for, og hvis der er en tilsvarende slagside i 
de øvrige tal i hr. Preben Møller Hansens tale, 
er der jo ikke så stor grund til at kommentere 
dem. 


